
A =r===r=yr= ===== „že oba okresy Colfax a Uutler

jsou za most zodpovědný a musí

jej společně udržovali O tom ne Oznámoní úmrtí a díkůvzdání !1 i NEBRASKA bylo už dávno Žádné pochyby ale

bude to asi dlouho trvati ocž-1- 1

se prací tou hne
Hliibokm Kaleni uklctil dčlujcuie vKefii vým přátel fim a
řc nlí milovaný ayn a bratr

Anton IriiMÍlí
L W Meudell příručí poŠtov

skébo McLeoda nastoupí v nej— V Deatrice odbýván byl ml
imiihIÍIÍ dne 9

utíká a že sejani nenadál a že už

je to 35 let co se oženil My též
odebral na vřfnont v aobotu dne 7 dubna 1W Vnulého úterka sUstek krijaoa Jana dubna odpoledne pohřben byl ca hojného úfateiitvl přátel a řnámťch

bližší době službu klcrka na vlaku

Aug Koudele byl v Omaze za - a aVítka ae il Marii Machovou Ob k mnoha jiným připojujem nati vii a liritr nurofli) iov xniina KaioiícKy nrouov — waa miicnř
obchodemrady provedeny byly soudcem gratulaci

Spaííordem prostřednictvím Clu Též Anton Švitora odejel mlJá nížepsaný nechávám tímto

nulý týden za tvým obchodem dovšem vědět kteří mně jakoukolivmoíníka ježto Žádný ze Šťastných
snoubeoco řeči anglické mocen Omahyčástku dluhuji by se ae mnou co
není W A Cuba odejel do lowa nanejdříve vyrovnali BlíŽt se iho

návštěvu do avého bývalého domáje a na ten den saioníci musí— Zajímavý soud vede v Sarpy
movaCounty farmář Wm S Ely proti klopit a proto potřebuji peníze

Frank Bartoš
Llnwood Neb

Navštivte nás a my se vysnsŽfdráze Kock Island Draha pouta

irncřinc0i na Moravo v roku jivm)
Jcnt milou oovlnnokK iiaU vdáll vřrU óSUy vírtn nillm iřáí-lfi-

a Kiiámýin ktefíí m umím jrntfriilll nfíi zármutek a v trudné db! léto
jakkoliv vyHinoliII a veliký bol ttH kmfrnltl m nažili fcvliiítní díky
n4o iilotí i Tom&fil Dudovi ta (roncenl ulov utechy jok v domd um út-

ku tak i na hřbitove" Htejnfl vřelé díky tinKc nechť přijmou riruZifky
a mládenci jiikoZ i vKlchnl dárcovi krllancli včiíců a kvítln Tét
Jmnie zavázáni nrdnřními dfky p Vr havlfkovl a přátcUké aluZby
prokáxané tmíenm draniuu rmnulAim a vtrm iěm kteřlí jej v dlouhé
nemoci Jeho imvUřvovílI Koiicíní nechť přijmou vřelá dfky nafto
vSIchnl l as iKhřbu drahho renuUho naicho v tak hojnem počtu
aúaatnlli a itlcnni ifmttky Jeho k iioHlednimu odiioíliiku doprovo-
dili lUunct ujUtnl vaichnl U přátelaklch aluXeb VaKlcli biideiiiQ

ylňy vdíínfi vZton(()atl Jcítí jednou vřuí dfky vtemt

IKANK A KAREL MENŠI h%
tauchltcl rodltt

l'rank Karel a Václav bratři

Lenka Marlef Anna a JJji bot a sestry
Unwood Neb 16 dubnu 1W6 %

me co nejlépe uspokojit! vlvila minulého roku přes potok
Janečkova lékárna IÍ39JJuííalo ocelový železniční most

I J a

Už 5I10 května sehrajou naši
ochotníci velmi zajímavou frašku
ve třech jednáních pod názvem

jonn ftonout přijel domů zjehož konstrukce vfiak Kle tak nfz

Omahy na krátkou návštěvuko že plí jedné lofiaké povodni
naitala u moitu zácpa a potok Mary Vybíralova odejela na ná"Million" aneb "Dukátový strýček

vfitěvu do Columbuevyitoupiv z břehů zničil vcíkeru z Ameriky" Myslíme že asi málo

Potřebujete li piano nebo organkdo nechá tuto příležitost ujít aúrodu Klyho jenž farmaří v bez

prostřední blízkostí dráhy a mos J II bvoboda ze Schuylcr Nebkaždý přijde se srdečně pobavit
prodá vám nástroj nejlepšíhoti Ely Žalobu vyhrál v oiŽSín Minulý týden lítaly v našem

soudé aviak dráha odvolala te druhu zaručený a za cenu velmimíntě vrány a zanechaly v rodině

p Josefa Šanky kluka a v rodině levnou mjene ae podívali naoejvyllímu soudu kda případ 311
vzorek a budete jistě překvspcnip Fr Vrány také klukaznovu bude projednáván
jak lacino se může takový nástrojPaní Nesladková star&f byla— Nový doklad starého fakta

minulého týdne dopravena do koupalže obecné vlastnictví veřejných
Fremont by tam podstoupila ope

Mnohé zarputilé případy kyčel
podniků jde k duhu všemu poptat
oictvu podalo právě mžsto Usst raci Jest to už podruhé co tato

nich bolestí které po léta bylyubobá paní operaci podstupujemgs kdež již od roku xgoi mřito chronické bývají vyléčeny použi

trvanllvoatl při velké rychlosti atroje jako odstředivky
ametany 74dn# jiný lřoJ Jehož řanner (JouXivá nenf
podroben ifM koulíce Jatt hnán dvakráte kaXdý den
v kJmí v létC muaf neleň vykonatl práci dobrou al býtl
proHpčAným umal býtl trvanlivým

UC odstředivky
smotnny

hotoven jaou pro dlouhou aluZbu Koiidní nízký rám
dril v aohl uplno vetkeré operujfcf fáatl chrání Je před
Spinou a nebcpef fin ťlrazu (Anil třeli jcat málo Jedno-duchíc- h

a anadno přfattipnýcli Kullřková loZiaku při

Jak se operace zdařila posud tím St Jakobs Oel Utišuje za
vlastní svou vlastní elektrárnu Za
dobu pČti roků nejen Že ulice byly jsme neslyšeli

chvácený oerv sílí a léčíPan Karel Sadílek z WíiberJépe osvětlovány poplatníkům do

přijel navštívit minulou sobotustalo te levnéjlího světla a vydání
rodinu pana Emila Foldyřízením podniku spojené plni ae Farma se pronajme
Idejší Jednota Českých Dam vemeni atitpni rycnioaii ve po)Mij aeaamorinnym mata-ni- m

rinfrfliijí tření Jakoí 1 zuliíťulíiifDidiiřJSf práci Tazaplatilo ale město má z clektrár
koná velké přípravy k uspořádání kovéto pcřlívé a dokonale úatrojl Jet to co unioKflujeny 113000 Čistého výtiŽku kdežto

za dřívtjíí doby kdy elektrárna 320 akrů 160 akrů vzděláno U H Jéjkalikového plesu dne 26 května
dobrá výstavnost nalézsjícl se nal obstáli ve zkoiiícosíni Fr Dartoše Sotrabnalézala se v rukou soukromých
půlnoc od U P dráhy mezi Sil- - nul Vnlúj jiný aopurator Nenf vám třeba kiivatl kaXdý rok neb

dva nov A pamatujte níi H H dílá nejíiaUf anictanu vŠídyckyver Creek a Clarki Neb 8 mil
zaplaceno bylo městem jen za po
uiíčcí osvětlování za 5 roků £36

000
Vyzkoumejte I) H aanil a vlzto dobré jeho atránkydo městeček těchto Vezmu ho

Novinky ze Scboyler

_ li a m A J ŘVATOItA Sclmyler Neb
jsme niavmm střediskem pro

tové neb díl Doptejte se u Jos
Sedláčka Scbuyler Neb 39x1

— Neméné zajímavou rozepří
vede ve Fremont krajan Josef Hou oejlepfií a oejcbutnější zmrzlinu

(icegream) a punč v jakémkolivsek vlastnící tamtéž na Main ulici

Pronajmu kotelmnožství Připravování sodykrejčovský závod proti svému
sousedu Franku Studničkovikterý specialista pod dozorem Mr II

D Lsrsona Janečkova lékárna o 13 svcmicicn kuchyni jidclné a

ofíicu Jest to pouze jediný hotel
ve vedlejší budově má obchod

fooografy a mluvícími stroji Za v městě Milligan Dobrá příležiV cizině tě ocení kdežto mezi
tost pro každého Bližší podrob

aai pravé na aistriktnim soudě o

soudní zápovřď kterou zakázalo svými musil sobě každou píď
nosti podá Jos Eret majitelslávy těžko vybojovaliby se Studoičkovi používání strojů 37x2 Milhgan Neb

Nevzdávej se cesty poctivostitěch z toho důvodu že kol jeho

Obstarávejte

svou

korrespon- -

denci

použitím

psacího

stroje

třeba by i proti tobě bylo naralřeobchodu sejde se mnoho zevlounů
často velmi záhadného charakteru Na prodej !no osm závisti a zioDy jen sia

bocb klesne silného protivenství
Dobře zařízený obchod zbožím

pobádá ještě ku větší píli

kteří bavíce se hrou stroje mluví

oplzlé a nestoudné řeči a kromí
toho znečisťují mu celé průčelí

smíšeným prodá ae ve velké ČeskéFr Opatřil předplatil ai onehdy osadě ve středu Nebrasky Příčinaobchodů plivajíc rozžvýkaný tabák na P Z a při té příležitostí sdělil
prodeje chatrné zdraví Adresujte:

pisateli mnoho zajímavého ze svéa gumu po jeho oknech Slyšení
odbýváno bude tento týden a ná 31x11 Lock Box 5bohaté zkušenosti

Kavenna Neblez soudu bude rozhodně Paní J H Otradovská byla mi

nulý týden v Prague navštívit! Dr A E Waníkpříbuzné a poradili se o atavu "UNDBRWOOD"
Uspoří vám 25 procent valcho času f

český lékařsvébo zdraví a doktorem Kašpa
rem

Novinky z Linwood

V pondělí minulého týdne yy

UNDERWOOD TYPEWRITER COIra Hnu v flmiío aKu nl!ul AnrA I

svojí Švagrovou jež byla v tamněj- - Úřadovna v Ashtoa lékárně
1617 Fnrnnm Street Oinnlin Neb61 nemocnici Na požádání poslouží svědomitě

jel jsem si zase jednou do světa
V Bruno toho dne dávali Sokolo-
vé divadelní představení pod ná-

zvem "Tatínkovy juchty' Porny
slil jsem sobě jářku půjdeš se tam

podívat Návštěvu neměli velkou
ale ani to ochotníky nezaleklo a

všem krajanům z blízka i z dáliPisatel byl v Linwood minulý SensaónilZvláště krajané v okolí Farwelltýden v Linwood za svým obcho
mohou ae na něho úplnou důvědera a tam celý den měl dosti 1%
rou obrátili nmt v samočinný piano-autom- atpilno Příště budu v Linwoodačkoliv to byli skoro všichni

fotografovat! v neděli 29 dubna
nováčkovépočínali si dosti dobře

Dylo vidět že měli dobrého řídi- -

- I - — LK A
Dr F H KučeraWells-Abbott-Neim- Co mly

náfi zavedli ve svém závodu odicjc v oiooe pana proi Dtecna
dělení ku různým pekařským
zkouškám aby mohli své výrobky

Cesty M aranhsjiC

ve Vcrdigrc Neb
náležitě prozkoumali a tak jakost

číolo 2
(1'aUmt Jebavy)

ae távaJlfin OOklloL-ram- ů
tfslkým nnhrttdí 8 huilobnf-k- Ů

Tel ve vřtftlch romfreth I na nohon elektrický
k doaUuf Obaahula 117 tinft vířící bubínek fiuolu
triangl a ii válce Každý vdlue hraje U kiuí) l'ři
Jednom nntnJonf hraje Ukrdte aiii6e bvHl ua libo
voltiou minci rutiiua

Mé stroje byly na více výstavách clatou
medailí poctěny hodí se velmi dobře pro ka
várny hostince a taucínl míatnosii nahradí
úplnou kapelu —Mnoho pochvalných dopisů
po ruce — Cenoíky na poládáol sdarma

zboží svébo zdokonalovat! Co
vše dnes průmysl nedokáŽel Jest hotov posloužit! krajanům

každé době a do okolí jede naW II King dříve u "Sun'1

zaměstnaný K U Sherraao náš tavolání 391
předešlý ředitel městských Skol

oba nyní z Columbus byli zde 03ÍA1IAminulý týden
Cena za hotovi z JoririT 80(1 K (asi $160)

hloubka ti cm—Výhradní prwh u (limy

VKt WH

cmJaroslav Ehranbe rger vyprodal LoUIl & BllÍl(lÍllgfirmě Maple v 4 a

Po divadle rozproudila se taneční
zábava Vfiak na tanec jích málo

počkaloneboť někteří z účastníků
na ten den ježte1 nechtěli tančit
Ti kteří tam zůstali bavili se

srdečně až do třech hodin ráno

Minulou sobotu převzala zdejší
hotel do své správy paní Anna
Uartošova a hned na poprvé
měla pilno a proto doufáme teto
půjde ZáUil pouze na tom aby
v každém druhém stavení nepře-
chovávali nějakého "bordinkáře"
a poslali jc) oa hotel

Mile byli překvapeni manželé

pana Filipa Watty minutou ne-

děli v 35 rok avého laiaaubtnl
když je překvapila celá karavana
sousedů a blahopřáním k stříbrné
veselce O likutky pitlvo a sá
bavu nebylo nouse Filip ale ai

itíloval ! (to čas tak rychle

wr m i
svůj podii v obchodn uymh Hieiciar v rrnzo

mém tilIMWWW) MWMa ul ff U unlv bu lova llukeiuk KuruioL tv-ťé-
niv iiee Iluildiog J

Si Fbreoberger F J Chollettcovi

Zkoušky láků osmých tříd se

budou odbývat! ve Scbuyler Ko

gers Kichland Leigb Clarkson

Uttt4II rok mrft a neutaiil ve m4 iytiu
Iml

půjčky oa mlílčnl splátky a při
llowtlls ve dnech 37 18 dubna Loo-Glass-Andro- oson Hardwaro Cd¥dpisuie k dobru dividendy PŮlletnl
aouu komisara imi mtu M rř 6 procentech roční ni umoř—

1 1 _

uoouceji ku oprava mostu rnné obnosy Tafani vyrUaaárosboJout vt prosplch komisařů X Maštiaier ujcmitfli S#Uiaf tU hi

a iakovaal Uckvi aÍUl (laovaaý iUoa
aofu sHoll Hmi Urát kUblky auliíuá
iná st taní MHruiiié tUviom nioii auuue opraven: sa

to vsii souac psukasu t oa to ívííuí u
Umaka


